
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Gestione del rapporto di lavoro
Giulia Bonatti, dipendente di IRPET: attivazione distacco temporaneo e a tempo parziale presso
Regione Toscana.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 29 luglio 1996, n. 59 “Ordinamento dell’IRPET” e successive modifiche
ed integrazioni, con cui è istituito e ordinato l’Istituto Regionale per la Programmazione Economica
della Toscana (in seguito IRPET), quale ente di consulenza sia per la Giunta che per il Consiglio re-
gionale per lo svolgimento di compiti di studio e ricerca in materia di programmazione

Vista la Legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordina-
mento del personale” e successive modifiche ed integrazioni, la cui disciplina si estende, in quanto
compatibile, anche al personale degli enti e degli organismi dipendenti della Regione, ivi compresi
quelli di consulenza della Giunta regionale e del Consiglio regionale, ai sensi di quanto previsto dal-
l’articolo 70, comma 1

Visto inoltre l’articolo 9, comma 5, del vigente Regolamento dell’IRPET per l’accesso all’impiego
e per il conferimento di borse di studio, approvato con Determinazione del Direttore n. 15 del 15
aprile 2013 e modificato con determinazioni n. 22 del 11 giugno 2013 e n. 31 del 10 settembre 2013

Considerato che IRPET è stazione appaltante per gli affidamenti di beni, servizi e lavori correlati
alla propria attività e che, dati i continui aggiornamenti e novità in materia di appalti pubblici recati
sia dagli interventi legislativi (D.lgs. 50/2016 e s.m.i.) sia dagli atti attuativi dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, si rende necessario accrescere la formazione professionale e le competenze del per-
sonale dell’IRPET competente in materia di contratti pubblici, al fine di garantire una migliore ge-
stione e coordinamento delle procedure di approvvigionamento proprie dell’Istituto

Considerato che Regione Toscana, ai sensi dell’art. 42 bis della L.r. 13.07.2007 n. 38 e s.m.i., risulta
essere centrale unica di committenza e “soggetto aggregatore regionale” cui IRPET è tenuta a far
riferimento per i propri affidamenti 

Ravvisata  dunque  l’opportunità  che  la  dipendente  assegnata  al  Servizio  di  Supporto  giuridico
dell’IRPET svolga temporaneamente le proprie funzioni presso il Settore regionale dei contratti con
l’obiettivo di incrementare  la qualità e le competenze dell’ufficio alla quale è assegnata

Richiamata la lettera prot. n. 846 del 11.04.2018 con cui IRPET ha presentato richiesta a Regione
Toscana - Direzione Organizzazione e Sistemi Informativi - Settore Organizzazione e Sviluppo Ri-



sorse Umane, di attivazione del distacco temporaneo e a tempo parziale della dott.ssa Giulia Bonat-
ti, dipendente di IRPET, categoria D, con profilo di “Istruttore direttivo amministrativo”, titolare di
Alta Professionalità Specialistica nell’area giuridico-amministrativa, presso il Settore Contratti di
Regione Toscana

Preso atto della lettera ricevuta da Regione Toscana (prot. n. 891 del 19.04.2018) in risposta alla ri-
chiesta di IRPET, con cui si dichiara la disponibilità all’attivazione del suddetto distacco presso il
Settore richiesto

Considerata l’opportunità di attivare il suddetto distacco, con decorrenza dal 15 maggio 2018 e fino
al 31.12.2018, salvo eventuale rinnovo

Preso atto della disponibilità espressa dalla dipendente interessata all’attivazione del distacco par-
ziale

Ritenuto pertanto di disporre l’attivazione del distacco temporaneo e a tempo parziale della dipen-
dente Giulia Bonatti presso la Regione Toscana - Direzione Organizzazione e Sistemi Informativi -
Settore Contratti, per un tempo di lavoro commisurato in n. 2 giorni settimanali secondo l’articola-
zione che sarà concordata in modo flessibile tra le parti, con decorrenza dal 15 maggio 2018 e fino
al 31.12.2018, salvo eventuale rinnovo

Precisato che gli oneri finanziari connessi alle competenze spettanti alla dott.ssa Bonatti, per la du-
rata del distacco, restano a carico del bilancio dell’IRPET

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'articolo
9bis, comma 2, lett. e) della Legge regionale n. 59/1996, e successive modifiche ed integrazioni, re-
cante l'ordinamento dell'IRPET, ed all'articolo 10, comma 1, lett. o), del vigente regolamento di or-
ganizzazione dell'IRPET

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di disporre, con le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente ri-
portate, l'attivazione del distacco temporaneo e a tempo parziale presso la Regione Toscana -
Direzione Organizzazione e Sistemi Informativi - Settore Contratti, della dott.ssa Giulia Bo-
natti, dipendente di IRPET, per un tempo di lavoro commisurato in n. 2 giorni settimanali
secondo l’articolazione che sarà concordata in modo flessibile tra le parti, con decorrenza
dal 15 maggio 2018 al 31 dicembre 2018;

2. di dare atto che gli oneri finanziari connessi alle competenze spettanti alla dott.ssa Bonatti,
per la durata del distacco,  restano a carico del bilancio dell’IRPET.


